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25 melai po antrojo karo
25 metai suėjo, kaip pasibai

gė II pas. karas, bet dar daug 
metų aidėjo šūviai mūsų šaly, 
žemelė liko krauju ir ašarom 
nuplauta: liejos didvyrių vengrų 
kraujas; po rusų tankų vikšrais 
mirė čekai. O Vietname už ką 
kariaujama? Ten dega kaimai, 
miestai, nukauti kniumba jauni 
vyrai — o kiek lietuviško jauni
mo tarp jų, tuo tarpu ieškoma 
suartėjimo su komunistine Kini
ja, gi su rusais net bičiuliauti 
norima. Nesvarbu kad komuniz
mas irgi yra antikrikščioniškas, 
šiuo laiku ir antisionistinis. Ban
doma mases įtikinti, kad Sov. 
Sąjunga ima "suvakarėti”, ir 
todėl dažnai nutylimas komuniz
mo antiliberiškumas. Kruvina
jam komunizmui negrąso "be
sąlyginės kapituliacijos” formu
lė .. .

Nėra taikos: Ir žmonijos ma- 
I sės vis nekantriau klausia; kada 
' baigsis apgaulė? kada baigsis 
i išdavystė? Gi raudonasis grobi- 
i kas švenčia pergalę ir grąsinan- 
čiai "urzgia” vakarams: Raudo- 

kito' n°j* Armija yra užtektinai ga-

"nebus derybų — besąlyginė 
kapituliacija!”. Tada atvyko vo
kiečių generalinio štabo viršinin
kas Jodl ir gegužės mėn. 7 d. 
2 vai. 41 min. ryto pasirašė be
sąlyginės kapituliacijos aktą. Ir 
taip 1945 m. gegužės mėn. 8 
d. 23 val. 1 min. lyg užburtos, 
Europoj staiga nutilo patran
kos.
"TAIKA” UŽVIEŠPATAVO
EUROPOJ

Gegužės mėn 9 d. 0 vai. 15 
min. maršalas Keitei Žukovo 
štabe Berlyne pasirašė kapitulia
cijos aktą prieš rusus. Ir tada 
Stalinas triumfuojančiu balsu 
per radio paskelbė: Pobieda! —— 
Pergalė! Triumfavo dėl savo bu 
vusio sąjungininko,, svetimų ša
lių grobinių sėbro žlugimo.

Bet ar taika atėjo pasaulin? j 
— NE! — Neatėjo nei taika, j 
nei laisvė tautoms. Apgauti mi-1 
lijonai paaukavo savo jaunas 
gyvybes neva ant Laisvės Au- , ' ' . I Kas švenčia pergale ir graainan-kuro, tačiau vadams terūpėjo . ,, , " „ ,i- -v z- ciai urzgia vakarams: Raudo,sunaikinti liberalizmo priešą. Cri ... .. v , . ., . , , -j v». -v< .-i t - ' nop Armija yra užtektinai ga-kiek krikščioniškų tautu liko kito J ... , . . , ., ‘‘j - I linga apginti visam grobiui, kurikruvino grobiko — raudonosios . ... TT , .e . .. laimėtom per 11 pas. karą!Sov. Sąjungos vergijos naguo- r
se!

Europoj virė II pas. karas. 
Per porą savaičių suklupo Len
kija, pavasarį ginklus padėjo 
Prancūzija. Vokiečiai išdidžiai 
siūlė anglams, be pasipriešinimo 
kapituliuoti, kad nebūtų blog au, 
bet Ciurčilis ramiai atsakė: "Lau
kiame tiek kartų žadėto išsikėli- 
mo. Jo taip pat laukia ir žu
vys . . .”.

Hitleris nuo anglų nusigręžė 
link savo to laiko "draugų”’ ru
sų ir įsakė kariuomenei veržtis 
į Sov. Sąjungą. Tik antrą die
ną po įsiveržimo Molotovas kal
bėjo per radio gyventojams, ko
vodamas nacius, o išsigandęs 
Stalinas vos po 11 dienų tepa
sirodė.

Kai naciai per ugnį ir krau
ją, per žudomų skausmo riks
mus, lavonus statė "Tūkstant
metinę” viršžmogių, imperiją”, 
1943 m .sausio mėn. Rcosevel- 
tas ir Ciurčilis Casablankoj, Ma
roke, redagavo karo pabaigos 
formulę. Buvo paprastutė ir 
trumpa: "besąlyginė vokiečių 
kapituliacija”.
BESĄLYGINĖ 
KAPITALIACIJA

Hitlerio imperija turėjo būti 
antiliberalinė, antisemitinė, anti- 
krikščioniška ir antimarksistinė. 
Rooseveltas ir Ciurčilis negalėjo 
pakęsti pirmųjų dviejų bruožų: 
antiliberalinė ir antisemitinė. 
Vokietija turėjo žlugti - klaup
tis.

1944 m. birželio mėn. 6 d. 
4.500 laivų ir 11.000 lėktuvų 
iškėlė virš pusės milijono sąjun
gininkų kariuomenės Prancūzi- 
jon. Dar tebestatoma imperija 
ėmė byrėti. 1945 m. gegužės 
mėn. 2 d. krito Berlynas. Hitle
rio įpėdinis admirolas Doenitz 
paskelbė, kad kariuomenė buvo 
prisiekusi ištikimybę Hitleriui, 
tad — jam žuvus — kareiviai 
laisvi nuo priesaikos varžtų. Lie
pė grupėmis pasiduoti Vakarų 
fronte, bet planavo priešintis 
rusams. Tačiau vakat iečiai šal
tai atsakė: "besąlyginė kapitu
liacija ir prieš rusus”.

1945 m. gegužės men. 5 d. 
vokiečių delegacija atvyko į Ei- 
senliowerio generalinį štabą 
Reimso mieste, Prancūzijoj. Vo
kiečiai norėjo tartis dėl kapitu
liacijos, bet Eisenhoweris per- 
savo įgaliotinį. kietai atkirto:

Pov. Mačernis.

iŠ VISUR
• Didžiuliai potvyniai Rumu

nijoje — paskutinėmis savaitė
mis tirpstant kalnuose sniegui, 
pasidarė potvyniai, nes visos upės 
pakilo, ypač Dunojus. Ištisos 
paupių sritys užlietos vandeniu, 
daugybė žmonių neteko pasto
gės, apie 250 žmonių žuvo po- 
tvinyje. Atrodo, kad panašūs 
reiškiniai vyksta ir Vengrijoje.

* Trys lėktuvai užpulti. Lai
ke 24 valandų Š. Amerikoje bu
vo užpulti banditų 3 lėktuvai, 
kurie nusileido Kubos sos
tinėje Habanoje. Iš viso tuose 
lėktuvuose skrido 245 keleiviai.

® Š. Amerikoje studijuojami 
jaunimo neramumai. Š. Ameri
koje yra įsteigta speciali eksper
tų komisija, kuri studijuoja stu
dentų neramumus, kurie kas
kart vis daugiau pasireiškia. Rei
kia manyti, kad komisijos darbo 
rezultatai greitai paaiškės, kas 
yra jaunimo neramumų kėlėjai.
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Kviečia dalyvauti ĮĮJ
I

Birželio 6 d. šeštadienį, 21 vai. =
ĮĮĮ

Lietuviu Salione, Brasil 835, Aveli. =
*■ yj

ĮĮ ŠEIMYNIŠKOJ VAKARIENĖJ |
= kurios metu bus išpildyta pačių atžalyniečių programa. 
E Po vaišių linksmi šokiai prie gero orkestro. =
= Visus maloniai laukia. =
= "Atžalynas”. |
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IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
25 GEGUŽIO

Šiemet sueina lygiai 160 me
tų nuo Gegužio 25 d. revoliu
cijos įvykusios 1810 metais, kuo
met Argentina tapo nepriklauso
ma respublika,.

Ši sukaktis buvo gegužės 25 
dieną iškilmingai paminėta Bue
nos Aires mieste. Iš ryto respu
blikos prezidentas karių palydėtas 
atvyko iš Olivos rezidencijos į 
Vyriausybės Rūmus (Casa de 
Gobierno), kuriuose prezidentas 
gen. Ongania priėmė ministrus, 
diplomatus ir kitus aukštus val
dininkus.

Apie 11 vai. valstybės prezi
dentas su visais svečiais atvyko 
i katedrą, kur buvo atkalbėtas 
iškilmingas "Te Deum” himnas 
ir sukalbėta padėkos malda. Pa
maldose dalyvavo Argentinos 
kard. Ant;. Caggiano, arkivysk. 
J. Carjos Aramburu, nuncijus 
Lino| tžanini ir kiti dvasiškiai. 
Laike "Te Deum” buvo paskai
tytos Šv. Tėvo Povilo reikšmin-
gos mintys apie piliečių pareigas.

Tuojau po "Te Deum” prie 
Cabildo pastato Įvyko didelis pa
radas, kuriame dalyvavo apie 
500 kareivių iš trijų kariuome
nės dalinių: oro, vandens ir že
mės. Be to parade dalyvavo ir 
policijos daliniai, bei nuolatos 
garbės sargyboje dvejose eilėse 
stovėjo San Martin raiteliai 
(granaderos). Paradą priėmė 
respublikos prezidentas su visu 
diplomatiniu korpusu.

Franqueo Pagado
Conseción No 4015

Tarifa Reducida
Conseción N« 1384

NEPRIPAŽĮSTA LIETUVOS OKUPACIJOS
JAV Prezidentas R. M. Nikson, gavęs Vliko pirmininko dr. 

J. K. Valiūno ir Dipl. Tarnybos šefo St. Lozoraičio š. m. ba
landžio 14 d. laišką, pavedė į jį atsakyti Valst .departamento pa- 
sekretoriui Martin J. Hillenbrand. Seka laiško, išsiųsto š. m. ge
gužės 4 d. ir adresuoto Vliko Pirmininkui dr. Valiūnui, tekstas:

Gerb. dr. Valiūnai, '
Prezidento prašomas, atsakau į Tamstos ir p. Lozoraičio ba

landžio mėn. 14 d. laišką, kuriame buvo paliesti Rytų — Vakarų 
ir Baltijos valstybių klausimai.

Jungt. Amerikos Valstijos tebesilaiko jų vykdomos politinės 
krypties — nepripažinti prievarta įvykdyto Baltijos valstybių 
įjungimo į Sovietų Sąjungą ir užjaučia bei supranta Baltijos tau
tų siekimus atgauti laisvę ir nepriklausomybę.

JAV-bės. bendradarbiaudamos su jų NATO sąjungininkais, 
pritaria ligšiolinių Rytų — Vakarų ryšių plėtrai, laiko svarstytinu 
Sovietų Sąjungos ir Rytų Europos kraštų pareikštą norą aptarti 
būdus, kuriais būtų siekiama, konstruktyviai veikiant, sumažinti 
įtampą ir paskatinti bendradarbiavimą Europoje.

Mes tikime, kad kiekvienai konferencijai Europos saugumo 
klausimais reikia iš anksto pasiruošti. Prie galimos konferencijos 
sėkmės žymiai prisidėtų pažanga, vykdant dvišalius ir daugiaša
lius svarstymus ar šiuo metu tariantis pagrindiniais Rytų — Va
karų klausimais. Konferencija Europos saugumo klausimais ne
turėtų būti priemone patvirtinti dabartinį Europos padalinimą.

Mes dėkojame už Prezidentui pateiktas jūsų pažiūras.
(pas.) Martin J. Hillenbrand. (ELTA)

Netikėtai mirus ADOLFUI SRUOGAI, jo liūdinčiai žmo
nai su dukra, motinai, broliams Leonardui ir Valerijui 
ir jų šeimoms reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Vanda ir Jonas Cikštai ir šeima.

Í
 Geram draugui Leonardui, švogeriui Valerijui Smogams ir 

jų šeimoms, motinai, žmonai ir dukrai a.a. ADOLFUI 
SRUOGAI mirus, tariame brolišką užuojautą kartu 
liūdėdami.

Alfonsas ir Tania Krivickai.
Aukščiausiajam pašaukus į savo prieglobstį VLADĄ DE

VEIKI dėl skaudaus atsiskyrimo liūdinčiai šeimai: p. 
Valerijai Deveikienei, Romui, Juozui ir Audrai, bro
liams ir kitiems artimiesiems tariame mūsų nuoširdų 
užuojautos žodį.

Stasys ir Antanina Mikelioniai.

Giliai sujaudinti dėl VLADO DEVEIKIO mirties reiškia
me mūsų gilią užuojautą p. Valerijai Deveikienei, du
krai stud. Audrai Deveikytei, sūnums Romui ir Juozui, 

Įbroliui Kazimierui su šeima, broliui Stasiui su žmona 
Š. Amerikoje ir kitiems artimiesiems.

Vytautas Malėla, sūnus Romas su žmona 
Vladė ir Bernardas Survilai ir sūnus Hektoras.
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Ti Švenčiant 40 mėty veiklos ir dainos sukaktį | 
| ŠV. CECILIJOS CHORO PAGERBTUVÉS ® 
| PROGRAMOJE: meninių jėgų pasirodymas. =
E VIRS PROGRAMOS: šilti ir šalti užkandžiai. =
= PO PROGRAMOS: bendri šokiai prie geros muzikos. =
= VIETA: Lietuvių salionas. Brasil 835, Avellaneda.
¡jį LAIKAS: 1970 m. birželio 13 d. 21 vai.

VISI: yra maloniai laukiami.
ĮĮJ Rengėjai. |
= Įėjimas: vienas tūkstantis. Prašome bilietus įsigyti iš anksto = 
= pas choristus, parapijos raštinėje arba užsakyti te- =
= lefonais: Misiūnas 208-0813, liet. Parap. 208-5027. =
§Í=lll=IIIElU=IIIEIIIEIIIEIIIEIIIEIII=lllEIIIEIIIEIIIEIIIEIIIEIIIEIllElilEllÍ3llíÜ¡Í3ÍÍ¡EmEÍÍÍBll3

1



Pusi. 2 LAIKAS Nr. 467

40 METŲ SU LIETUVIŠKA DAINA
Vaclovas Rymavičius - Šv. Cecilijos choro vadovas

Ilgametis šv. Cecilijos choro di
rigentas Vaclovas Rymavičius pa
saulį išvydo 1899 metų rugpiūčio 
26 d. Panoterių miestelyje, Ukmer
gės apskr., kur jo tėvas buvo var
gonininkas. 1918 m. baigė muz. J. 
Naujalio vedamų vargonų klasę 
Kauno Muzikos Konservatorijoje ir 
kurį laikų vargoninkavo pavaduo
damas savo tėvų gimtajame mieste
lyje.

Nenuilstamas šv. Cecilijos choro dirig. ir tėvas - muzikas, kompozitorius 
Vaclovas Rymavičius, dirbąs nuo choro Įsisteigimo pradžios (1930 m.).

1928 m. atsirado Argentinoje. 
Pradžioje .vargoninkavo Kordobos 
provincijoje. Įsikūrus draugijai 
“Lietuvai”, konsulas J. Skinkis 
ėmė organizuoti ir lietuviškų chorų 
pakvietė V. Rymavičių jam vado
vauti. Nuo to laiko V. Rymavičius

"Rep. de Lituania" mokyklos ekskursija
Gegužės 7 dienos ankstyvų rytų 

iš Rosario šv. Kazimiero parapijinės 
mokyklos “Republica de Lituania” 
atvyko septintojo skyriaus mokiniai 
— berniukai ir mergaitės — aplan
kyti Buenos Aires žymesniųjų vie

šv. Cecilijos choro pirmoji Valdyba 1930 m. Sėdi: U.
Blumbergienė, V. Rymavičius,'■ St. Povilonis; stovi: V.

Sėlenis ir P. Kukučionis.

nesiskyrė nuo šio choro, visų laikų 
¡am vadovaudamas, stovėdamas lie
tuviškos giesmės ir dainos sargy
boje.

šalia šv. Cecilijos choro, V. Ry
mavičius vadovavo Berisso ‘‘Min
daugo” draugijos lietuvių chorui ir 
L. C. “Aušros” chorui. Dažnu atve
ju diriguoja jungtinį chorų, kuria
me dažniausiai dalyvauja šv. Ce
cilijos ir L. C. “Aušros” chorai.

KŪRYBINIAI DARBAI

šalia muzikaliuos veiklos, visuo
meninio darbo ir darbo kasdieninei 
duonai pelnyti, muz. Vaclovas Ry
mavičius nuo pat atvažiavimo die
nos siekė aukštesnio muzikalinio 
išsilavinimo. Jis įstojo į Williams 

tų. šiai išvykai vadovavo mokyklos 
direktorė Seselė M. Elenisa Buzaitė 
ir viena iš mokytojų — panelė Noe- 
mi Garbuio. Ta pačia proga buvo 
atvykęs ir šv. Kazimiero parapijos 
klebonas kun. J. Margis, MIC, sų- 

konservatorijų, kur gilinosi diriga
vime ir kompozicjoje. Pas prof. 
A. Rodríguez Castro studijavo pia
no, harmonijos, kompozicijos kla
ses. Savo įgytas žinias jis panau
dojo savos kompozicijos kūriniui, 
duodamas įvairių dainų chorams, ir 
kitos kūrybos. Dalis jo kompozicijų 
turi ir jo paties sukurtus žodžius.

Iš žymiausių jo sukurtų kūrinių 
tenka paminėti: Vasario 16 Diena, 
žuvusiems tremtiniams, Malda, Tė-

Prof. EI. Martinėnaitė-Mikučionienė, 
ilgametė choro akomponiatorč.

•ynės ilgesys. Teskamba mus dai
na, Lietuvi, ar girdi, Mūsų žemė. 
Tik muzika: Veni Creator, Vidi 
nquam, Rambyno pušys. Salve Lie
tuva ir kt. Tik harmonizacija: Te 1 
kur žaidžia Nemunėlis, Daug daug 
dainelių, Kur Nemunėlis ir kt.

Kompozitorius Vaclovas Rymavi
čius nepersenai atšventė savo 70 
■netų sukakti iš kurių 40 metų ati
davė savo dvasiniam kūdikiui šv. 
Cecilijos chorui. Visa lietuvių kolo
nija Argentinoje dėkoja p. Rymavi- 
čiui už ištvermę ir už lietuviškų 
dainų, kuri gaivina mūsų visų dva
sia esant toli nuo brangios tėvynės 
Lietuvos. Dėkojame ir prašome — 
nepavarkite ir nepalikite lietuviš
kos dainos. Ji mus gaivina, ji nūs 
skatina dirbti laisvos tėvynės sie
kimo darbų.

ryšy su beartėjančia “Republica de 
Lituania” naujai užbaigtos maky- 
klos inauguracijos švente.

Minėti septintojo skyriaus moki
niai daugumoje pirmų kartų lankėsi 
Buenos Aires mieste. Pirmiausiai tat 
visa grupė aplankė Aušros Vartų 
parapijų Avellanedoje, apžiūrėdami 
mokyklų, lietuviškų muziejų, sodų 
ir ten esantį lietuviškų paminklų, 
bažnyčių, vienuolynų ir spaustuvę. 
Kun. J. Margis ta proga vaikų ap
silankymų įamžino filmoje.

Kas liečia Rosario “Republica de 
Lituania” pradžios mokyklų, reikia 
pažymėti, jog mokyklos ženklu yra 
parinktas lietuviškas Vytis, kurį 
mokyklos auklėtiniai nešioja ant 
savo mokyklinio drabužio. Nuopel
nas už tai tenka mokyklos Vado
vybei —■ Seselėms Kazimierietėms 
ir parapijos Klebonui kun. J. Mar
giui, MIC, kuris taip nuoširdžiai rū
pinasi nuo pat pradžios mūsų mo
kyklos “REPUBLICA DE LITUA
NIA” statyba, jos pažanga, o dabar 
jau galima pasidžiaugti mokyklos 
inauguracija, kuri įvyko šių metų 
23 - 24 dienomis.

P. MIgd. 
AUKOS RADIO VALANDĖLEI 
$ 5.000 — Inž. Jonas Gaidimauskas 
,, 3.00 0 — Švenčionis Juozas 
,, 2.000 — - Ryšelis Leonas ir Elena 
,,1.000 —Mušketas Leonas 
,. 1.000 — Blumbergas Bernabas 
,, 1.000 — Povilonis Stasys 
,, 1.000 — Rymavičius Vaclovas 
,,1.000 — Kun. Steigvilas Aug. 
,, 1.000 — Sakalauskas Pijus 
,, 800 — Zavickienė Marija 
„ 500 -— Tremas Pranas 
,, 500 — Povilonytė Konstancija

Visiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkojame.

Radio Valandėlės Vadovybė.
e Irma Užkurytė, gyv. Rosario 

mieste, bevykdama automobiliu tu
rėjo nelaimę — buvo sunkiai su
žeista ir paguldyta ligoninėn. Au
te kartu vežėsi ir 5 m. amž. sesers 
dukrelę, kuri irgi yra sužeista ir 
paguldyta vaikų ligoninėje Rosario 
mieste.

ŠVENTOS CECILIJOS CHORAS
Mūsų mylimas šv. Cecilijos cho

ras švenčia nepaprastų šventę — tai 
40 metų savo veiklos ir dainos su
kaktį. Nepaprasta tai šventė, nes re
tai pasitaiko tokių vienetų, kurie 
įstengtų sulaukti tokio metų skai
čiaus, ypač pažymėtina, kad visų tų 
laikų choras buvo diriguojamas ir 
vadovaujamas to paties dirigento 
muziko, kompozitoriaus Vaclovo 
Rymavičiaus.

Mūsų tauta yra tampriai susijusi 
su daina. Dėl to neretai sakoma, 
kad Lietuva — tai dainų kraštas. 
Lietuvis dainuoja nuo senų laikų ir 
dainuoja visų savo gyvenimų nuo 
lopšic ik' grabo lentos, savo daino
mis išreikšdamas ir džiaugsmų ir 
skausmą, savo dainomis apraudoda
mas belaisvės pančius ir laisvės at
gavimų. Ir kai lietuvis iškeliavo už 
jūrų marių, su juo kartu atkelia
vo ir daina. Tat nenuostabu, kur 
tik susirenka būrelis lietuvių, ten 
jau skamba lietuviška daina.

CHORO ISTORIJA
Dabartinio choro branduolis su

siformavo 1929 m. prie nesenai 
įkurtos draugijos “Lietuva”, kurio 
vedėju pakviestas p. V. Rymavi
čius. Atvykus į Argentiną lietu
viams pradėta laikyti lietuviams, 
pamaldos? čia tuojaus patalki
ninkavo naujasis choras, kurio pir
masis tikslas nebuvo religinis, bet 
bematant pasirengė bažnytiniam 
giedojimui ir 1930 m. balandžio 20 
d. pirmą kartų užgiedojo šv. šir
dies bažnyčioje per lietuviškas pa
maldas ištraukdami ne vienų ašarų 
susigraudinusių tautiečių, ši diena 
yra laikoma choro įsikūrimo data.

Kiek vėliau choras pasirinko dai
nos globėjos šv. Cecilijos vardą, o 
kaip lietuviškos dvasios atspindys 
parinktas obalsis “Dievui ir Tėvy
nei”, vėliau rusų komunistų agresi
jai okupavus Lietuvą prisidėjo dar 
ir “už Lietuvos laisvę”. Ir to iki šiol 
laikosi.

CHORO VEIKLA
šv. Cecilijos choras be pertrau

kos ištisus 40 metų dainuoja, savo 
daina kelia kitus ir ragina jauną
sias jėgas j lietuviško darbo barus. 
Kasmet buvo ruošiami dainų kon
certai įvairiose salėse, į kur su
plaukdavo daug tautiečių ištroškę 
lietuviškos dainos. Iki šiol ne vie
nas Vasario 16 d. minėjimas ne
apsiėjo be šv. Cecilijos choro. Taip 
pat dalyvauja kituose tautiniuose 
minėjimuose, kaip pav. minint Tau
tos Dienų, Išeivių Dienų, Išvestųjų 
paminėjimų ir tt. Choras mielai da
lyvauja ir kitų lietuviškų organiza
cijų kviečiamas kaip pav. Dr. Ba
sanavičiaus L. Centre, Susivieniji- 

-mo Liet. Argentinoje rūmuose ir 
tt.

Uršulė Povilonytė - Blumbergienė, choro pionierė — 
dainuojanti jame nuo jo įsisteigimo dienos — 1930 m.

CHORO IŠVYKOS x

Choras per tų laikų yra daug 
kartų aplankęs ir kitas Argentinos 
vietoves, kur yra lietuvių gyvena
ma. Įvairiomis progomis aplankė 
keletą kartų Rosario lietuvius, kur 
davė dainų koncertų ir giedojo baž
nyčioje. Nuo 1931 m. chorą? kas
met lydi lietuvių maldingąją kelio
nę į Lujan šventovę, savo giedoji
mu pakeldamas lietuvių maldos 
dvasių. Dalyvavo I ir IV-jame Pietą 
Amerikos Liet. Kongrese Argenti
noje, II-jame Urugvajuje, kur cho
rui dirigavo chormesteris pavaduo
tojas Alfonsas Petraitis, III-jame 
San Paulo dalyvavo su vyrų kvar
tetu.

Karolis Misiūnas, pirmųjų dienų 
choristas, choro administratorius.

PLOKŠTELĖS, RADIO IR
TELEVIZIJOS

šv. Cecilijos choras metų bėgyje 
turėjo progos pakartotinai dalyvau
ti su lietuviška daina įvairiuose ra
dio stotyse ir televizijos kanaluose. 
Nuo 1948 m. turėjo dažnus koncer
tus per “Lietuvos Aidų” radio va
landėlę, kurių pats choras inspiravo 
ir iki šiolei moraliai remia.

Norėdamas įamžinti busimosioms 
kartoms savo dainų, choras prade
dant 1949 metais yra keliais 
atvejais įdainavęs dainų plokš
teles, iš viso yra išleista 18 plokš
telių, kurių vieną įgrojo pianistas 
A. Kuprevičius ir jo sesutė smuiki
ninkė E. Kuprevičiūtę.

AKOMPONIATORĖS

Pradžioje choras buvo lydimas or
kestro “Kanklės”, po jo dainuota su 
piano akompaniamentu. Akompa- 
niatorės buvo: Regina Virgailytė - 
Miranda, vėliau pianistė Eleonora 
Martinėnaitė Mikučionienė, kuri ir 
dabar lydi choro dainas. Savu laiku, 
pianistės: Eugenija ir Aldona Mikš
taitės.
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LIETUVIŠKI SENOVINIAI PATIEKALAI

TRUPUTIS ISTORIJOS
Perlai jau buvo žinomi žiloje 

senovėje. Visais laikais jie buvo 
moterų vertinami ir mėgiami pa
puošalai. Daug yra sukurta pasa
kų ir legendų apie perlų atsira
dimą. Viena legenda iš senų lai
kų pasakoja apie Indijos gra
žuolę - princesę, kuri buvusi prie
šų pagrobta jos vestuvių dieno
je ir nugabenta į svetimą laivą. 
Praradusi laisvę ir laimę prince
sė verkusi gailiomis ašaromis. 
Jos ašaros kritusios į tamsų jū
ros vandenį ir ten virtusios per
lais. Sakoma, kad Egipto kara
lienė Kleopatra, norėdama įro
dyti savo meilę garsiam romėnų 
karžygiui Markui Antonijui, 
įmetusi brangų, nepaprasto di
džio perlą į stiklą raudono vyno 
ir jam ištirpus išgėrė į mylimo
jo sveikatą.

Anglų karališkajame soste 
perlai buvo ypatingai mėgiami. 
Pav. dabartinės karalienės Elž
bietos II vestuviniai rūbai buvo 
gausiai išsiuvinėti įvairaus di
džio perlais. Šiais laikais nerei
kia būti princese ar karaliene — 
jie yra prieinami visoms mote
rims.
KRAŠTAS, KURIAME 
AUGINAMI PERLAI

Japonija yra kraštas, kuriame 
daugiausia auginama perlų, va
dinamų '"kultivuotų” perlų. 
Apie 90 nuošimčių visų perlų 
atkeliauja į pasaulio rinką iš "Te
kančios Saulės” krašto. Japoni
ja turi apie 200 perlų auginimo 
ūkių.
TIKRIEJI IR KULTIVUOTI 
PERLAI

Tikrieji ir kutivuoti (specia
liai auginami) perlai išauga tam 
tikros rūšies austrėse. Yra tik

toks skirtumas, kad tikruose per
luose svetimas kūnelis vadinamas 
"sėkla”, patenka į austrę savai
me, natūraliai, dažniausiai smė
lio ar žvyro pavidale, o kulti
vuotuose perluose sėkla įdeda
ma i austrę dirbtinai. Trijų me
tų austrių kriauklės (keva'a 
atidaromas ir su tom tikrais įran
kiais atsargiai įdedama į ją sėkla. 
Po to austrės sudedamos į pin
tinius krepšius, ir pakabinamos 
jūroje. Taip jūros vandenyje 
austrės turi išbūti apie tris me
tus. Jų maitinti nereikia — jos 
pačios maitinasi jūroje esančiais 
mikroskopiniais gyvulėliais ir 
augalėliais. Tikrieji perlai išauga 

Lietuvaitė — portretas.

įvairaus didžio, gi kultivuotos 
austrės duoda taisyklingesnį ir 
lygesnį perlą. Japonai austrių 
sėklas gamina iš kriauklių, ku
rios randasi Mississipi upėje 
(USA).
PERLŲ IMITACIJA

Šiais laikais gaminama . daug 
perlų imitacijų, kurie via labai 
panašūs į tikruosius perlus. To
kių perlų gamyba yra pagarsė
jusi Ispanijos Majorkos sala. To
kie perlai dažniausiai yra stiklo 
karoliukai apipurkšti žuvies žvy
nų skiediniu.
PERLŲ SPALVA IR VERTĖ

Perlų spalva priklauso nuo 
kriauklytės vidaus spalvos. Daž-

ZARASIEČIŲ BULVIŲ 
KAPOTINĖ

Smulkiai sukapoti žalias, nu
luptas bulves, perplauti vande
niu. Įdėti į puodą riebalų, juos 
išlydint!, įdėti kapotas bulves ir 
truputį smulkių miežinių kruo
pų.. Gerai išmaišyti. Pridėti svo
gūnų, pipirų, laurų lapelių, drus
kos ir vėl išmaišyti. Dėti į periu, 
kol bulvės iššus. Valgyti karštas.

niausiai pasitaiko šių spalvų per
lai: balti, ružavi, kremą vi, žals
vi, melsvi, gelsvi, rudi ir juodi. 
Brangiausi ir rečiausiai sutinka
mi yra juodiej- perlai, jų gami
nimui japonai įveža austres iš 
Filipinų. Perlų vertė pirmoje 
vietoje Dtiklauso nuo perlų žė
rėjimo. Perlų didis yra tik an
tras ve.iinimn fakroiius. Po to 
seka: paviršiaus vienodumas bei 
lygumas, forma ir spalva.

PATARIMAI
Chemiškai žiūrint į perlus, jie 

yra sudaryti iš keletos sluoksnių 
kalcijaus ir krištolinės medžia
gos vad. aragonitu. Kadangi di
delė sudėties dalis yra kalcijvs, 
tai perlų didžiausi priešai yra 
kosmetika, dulkės ir prakaitas. 
Patariama po kiekvieno dėvėji
mo perlus nuvalyti su minkštu 
ir drėgnu skudurėliu ir laikyti 
gerai uždarytoje dėžutėje, ne
maišant jų su kitais papuošalais. 
Perlai mėgsta būti nešiojami, juo 
dažniau jie yra dėvimi, tuo jie 
darosi gražesni. Kūno šiluma 
priduoda jiems blizgėjimą bei 
žvilgėjimą.

Apskrito veido moterims pa
tariama dėvėti ilgesnę perlų ei
lutę; pailgo ir lieso veido mote
rims geriau tinka trumpesni ka
roliai. Laimingiausios yra tos 
moterys, kurios turi ilgą ir gra
žų kaklą, nes joms tinka visokio 
ilgio karoliai.

A. Michelevičienė.
"Draugas”.

ŠAKIEČIŲ KUGELIS
Sutarkuotai bulvių tešlai duo

ti išsivarvėti. Pridėti ketvirtą da
lį sugrustų virtų bulvių, druskos.

Imti varškės sumaišyti su 
kiaušiniu, pridėti druskos.

Tas dvi mases dėti sluoksniais 
ir kepti krosnyje arba orkaitėje.

Imti stiklinę saldaus pieno ir 
stiklinę saldžios grietinės, įmušti 
du kiaušinius, įdėti truputį cu
kraus, visa tai išvirti ir tuo pa
dažu užpilti iškeptą kugelį.

PIRMASIS LIETUVIŠKAS 
PERIODINIS LEIDINYS 
PRANCŪZIJOJE

Tai "Biuletenas mielaszirdistes 
darbo gelbėti dūšias apleistas 
czyscziuje”, kuris 1903 m. buvo 
leidžiamas La Capelle - Montli- 
geon (Orne). Jis pasirodydavo 
kas trys mėnesiai ir iš viso jo 
išėjo 9 numeriai. Biuletenį reda
gavo Julė Pranaitytė, anksti mi
rusio poeto Prano Vaičiačio su
žadėtinė. i

* Philadelfijoje, prez. Nikso- 
nas pegerbė 35 karių motinas, 
kurių sūnūs žuvo Vietname. Jos 
uždraudė vadinamiems "taikos 
demonstantams” skaityti savo 
sūnų pavardes, nes tai jos laikė 
už Amerikos laisvę kritusiųjų 
įžeidimu. Motinos per teismą 
uždraudė komunistų kursto
miems demonstrantams šven
tvagiškai minėti žuvusiųjų sū
nų vardus.

• Amerikiečių kompozitorių 
suvažiavime Čikagoje, solistė 
Aldona Stempužienė, vasario 28 
d. dainavo čikagiečio kompozi
toriaus Dariaus Lapinsko "Ainių 
dainas”.

• Kantatą Lietuvei Motinai 
sukūrė kompozit. Julius Gaide
lis, pasinaudodamas poeto Jono 
Aisčio parašytu tekstu.

* D. Britanijoj patys didžiau
si knygų skaitytojai yra kaliniai. 
Bibliotekų statistika rodo, kad 
vidutiniškai kiekvienas kalinys 
per metus perskaito 250 knygų.

• Režisorius Arūnas Zebriū- 
nas yra jau pastatęs keletą fil
mų. Šiuo metu Vilniuje rodomas 
jo režisuotas filmas "Gražuolė”, 
skiriamas jaunajai publikai. Pa
grindinį vaidmenį atlieka kau
nietė Inga Mickytė III klasės 
moksleivė. A. Žebriūnas tęsia 
jam būdingą temą — tikrojo 
grožio ir gėrio j ieškojimą, jau
trios sielos ir gyvenimo tikro
vės susidurimus vaikų pasaulyje.

• Tarptautinėj meninės fo
tografijos parodoj Bulgarijoj, 
bronzos medalį laimėjo vilnie
tis Vitas Luckus už nuotrauką 
"Mergaitė”.

• Lietuvos upė — gražioji 
Neris (Vilija), kaip galima 
spręsti iš okup. Lietuvos spau
dos, gali atsidurti dideliam pa
vojuje, nes okupantai plojektuo- 
ja Neries vandenį nukreipti 
Minsko linkui. Šis nelemtas su
manymas kuris gali sužaloti Lie

tuvos gamtą, kilęs todėl, kad, 
girdi, Bielorusijos miestas Mins
kas vis auga ir jam trūksta van
dens . . .

• Stepas Graužinis, Kauno 
muzikalinio teatro dirigentas, 
amžiaus šešiasdešimtmetį atžy
mėjo F. Leharo operetės "Gra
fas Liuksenburgietis” spektakliu, 
prie dirigento pulto atsistojęs 
3.191 — jį kartą. Sukaktuvinin
kas yra pradėjęs dirbti Kauno 
operetės teatre 1940 m. chor
meisteriu. Pokario metais pasta
tė ir dirigavo apie 35 muzikali- 
nius veikalus. Išeivijai jis yra 
daugiau pažįstamas kaip pramo
ginės muzikos dainininkas, lyri
nis tenoras, įdainavęs į plokš
teles ne vieną populiarų anuo
metinį kūrinį ir keletą lietuvių 
liaudies dainų. Pramoginės mu
zikos pasaulyje jį reikia laikyti 
pagrindiniu A. Šabaniausko var
žovu.

STUDENTŲ ŠVENTĖ 
VILNIUJE

Vasario 21 d. Vilniaus uni
versiteto studentai atžymėjo 
prieš keletą metų atgaivintą tra
dicinį paprotį — pusės mokslo 
baigimo šventę. Senąjį Sarbie
vijaus universiteto kiemą, isto
rijos ir filologijos trečiakursių 
išpuoštą, šūkiais bei plakatais, 
užpildė kaukėmis ir karnavali
niais drabužiais pasipuošę šven
tės dalyviai, fakultetų ir katedrų 
vadovai su rektorium prof. dr. 
J. Kubilium pryšakyje. Didžiu
lis laužas degino studentų "nuo
dėmės”, aidint tradicinių šven
tės veikėjų Storojo ir Plonojo 
sąmojui, studentų juokui ir dai
noms. Ant žirgo atjojęs kvies
lys ragino visus užsukti į Gedi
mino kalną. Deglais pasipuošu
sią studentų eiseną lydėjo seno
sios katedros varpai studentų 
himnu "Gaudeamus igitur”. 
Prie Gedimino pilies trečiakur
sius sveikino fakultetų dekanai, 
aukštųjų mokyklų atstovai, Vil
niaus abiturientai. Trečiakursiai 
pasižadėjo mokytis tik labai ge
rai.

LIETUVIAI P
• Benediktas Grigaliūnas, stu

dijuojąs industrinę psichologiją, 
Cleveland© Case Western Re
serve universitete, gavo univer
siteto oficialų sutikimą įtraukti 
lietuvių kalbą į svetimų kalbų 
sąrašą, kurios univdrsiteto yra 
oficialiai pripažintos kaip būti
nos doktorato programai^ Tai 
yra pirmą kartą, kad lietuvių 
kalba yra oficialiai pripažinta 
šioje mokslo įstaigoje.

• Prof. Karias Ameris, vo
kiečių kalbininkas, mirė Halėje, 
R. Vokietijoje. Velionis buvo 
Halės universiteto bendrosios 
kalbotyros katedros vedėjas. Pra
moko lietuvių kalbos Vienos uni
versitete. Jo dėka Halės univer
sitetas buvo surinkęs nemaža li
tuanistinės literatūros ir netgi 
atlikdavo kaikuriuos lietuvių 
kalbos tyrinėjimus, kviesdavo 
paskaitininkus iš Lietuvos.

• Tėvų pranciškonų išlaiko, 
ma lietuviška berniukų gimnazi
ja dėl mokinių stokos buvo už
daryta. Visuomenei susijaudinus

ASAULYJE
dėl įvykio, buvo bandyta ją vėl 
atgaivinti. Jos šeimininkai Pran
ciškonai mėgino surasti nors kiek 
mokinių, kad gimnazija galėtų 
veikti. Bet tai nepavyko. Gry
nai lietuviškos mokyklos dabar 
veikia tik — Europoje — Va
sario 16 — toji Vokietijoje ir 
Tėvų seleziečių mokykla Romo
je-

• Londono lietuvių kultūros 
klubas išleido Kipro Petrausko 
ilgo grojimo plokštelę. Plokš
telė susilaukė palankaus britų 
muzikos kritikų įvertinimo. Be
veik tuo pačiu metu Rygos 
"Melodija” yra išleidusi Vilniaus 
plokštelių studijos restauruotą 
Kipro Petrausko įdainavimų al
bumą, kur esama ir retų K. Pe
trausko įdainuotų dainų ir ope
ros arijų dar jaunystės laikais. 
Taigi, mūsų garsusis tenoras bu
vo pagerbtas net dviem jo įdai
navimų leidiniais.

• Australijos lietuviai turėjo 
simpoziumą tema — Lietuvių 
ateitis Australijoje.
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MARIJA - VISATOS KARALIENE
Po paskutinio Vatikano II su

važiavimo, kai prasidėjo didelis 
liturginis judėjimas: kai buvb 
pakeista mišiose kalba, altorius 
atsuktas j žmones, bažnyčios ap
valomos nuo visokių statulų, kai 
kas mano, kad tuo pačiu panai
kintas ir šventųjų kultas, o tuo 
pačiu ir Marijos garbė sumažin
ta. Taip gali kalbėti tiktai tas, 
kuris neskaitė nieko apie Bažny
čios suvažiavimo nutarimus.

Priešingai - Vatikano II suva
žiavimas patvirtino šventųjų kul
tą, o Marijai suteikė naują titu
lą: ji pavadinta Bažnyčios mo
tina. Šis titulas buvo suteiktas 
kaip tik užbaigiant Suvažiavimo 
darbus, kad pabrėžti Marijos 
svarbą ir jos misiją Bažnyčioje.
MARIJOS VIETA 
BAŽNYČIOJE

Kiekvienoje šeimoje yra mo
tina, nes be motinos nebūtų nei 
šeimos. Lygiai ir katalikų bažny
čia šalia savo įsteigėjo — Kris
taus, bei jos įkvėpėjos ir pata
rėjo» — Šv. Dvasios, turi savo 
motiną, kurios vardas visų tau
tų motina — Marija. Šį titulą 
Marija gavo ne dabar, bet jį tu
rėjo nuo to momento, kuomet 
Kristus nuo kryžiaus Marijai pa
vedė visą žmoniją apaštalo Jono 
asmenyje: "Žiūrėk štai tavo sū
nus”, ir Jonui tarė "Štai tavo 
motina”. Nuo tos valandos visa 
bažnyčia, o su ja ir visos tautos 
buvo pavestos paties Kristaus jo 
Motinai — Marijai.

Katalikų bažnyčia nuo pat sa
vo istorijos pradžios pripažino 
Marijai šį motinos titulą ir šiuo 
titulu kreipėsi į ją savo maldose 
ir giesmėse. Štai "Salve Regina” 
(Sveika Karaliene) maldoje sa

MOŠŲ ŽINIOS
AUKOS SENELIŲ "ŽIDINIO” 
NAMŲ STATYBAI
J 20.000 —-E. Rūtelė
„ 10.000 — S. Noreika
„ 10.000 — Emilija Tubelytė (an

trą kartą).
„ 5.600 — V. Malėla S. A.
„ 5.000 —Jonas Stasiulevičius
„ 5.000 —- Emilija ir Antanas Kor

sakai
„ 5.000 — Antanas Norkus
„ 5.000 — Anupras Paukštė
,, 2.000 — E. Buzienė
„ 1.500 — Pranas Galbuogis
,, 1.000 — A. Kvietkauskienė
,, 1.000 — J. Sabaliauskas
„ 1.000 — Leid. Lietuviai Argent.
., 1.000 — Adolfas Mušketas
„ 1.000 — E. Tubelytė
„ 1.000 — Salome Gotsaitienė
,, 1.000 — J. Borteška
,, 1.000 — Kazys Kudukis
„ 1.000 — Stella Maris Jasiųlis
„ 1.000 — Petras Petkus
,, 500 — Ona Kapečkienė
„ 100 — A. Kaznovski

Brangūs lietuviai-vės! Aukodami 
Senelių židinio namų statybai atli
kote kilnų artimo meilės darbą. 
Reiškiame Jums nuoširdžiausią pa
dėką.

Senelių “židinio” Valdyba.
AUKOS “ANCE” ir RADIO V-LEI
$ 10.000 — Benediktas Survila
„ 5.000 —Kostas Račkauskas
,, 5.000 — Federikas Koreikis
„ 5.000 — Julius Mičiūdas
,, 2.000 — Inž. Jonas Gaidimauskas 
,, 1.500 — Juozas Katinas
„ 1.000 — Leidėjai “Lietuviai Ar

gentinoje
„ 1.000 —A. Ruplėnas
,, 1.000 — Julius Petronis
„ 1.000 — Jonas Kilius
» 1.000 — Kazys Kliauga 

koma: "Gailestingumo motina ■ 
mūsų gyvybė ir saldybė, savo 
gailestingąsias akis į mus atkreip
ki .. . "Ką amžių bėgyje tikin
tieji priėmė ir ką pati Bažnyčia 
nuolatos skelbė, tai Vatikano II 
suvažiavimas tiktai patvirtino ofi
cialiai suteikįdamas Marijai — 
Bažnyčios motinos titulą.

MARIJOS VIETA 
ŽMONIJOJE

Kadangi Marija yra Kristaus 
tikroji motina, tai tuo pačiu ji 
yra ir visos atpirktos žmonijos

Marija — Tautų Motina.

motina ir karalienė, visų tautų 
motina. Ne visi gal tai pripažįs
ta ar supranta, bet tas nekeičia 
dalyko iš savęs. Yra tokių, ku
rie nieko nenori apie Mariją gir

1.000 —Pranas Jonaitis
1.000 — Stasys Mikelionis

„ 1.000 — Stasys Rukšėnas
,. 1.000 — Anupras Paukštė
,, 500 — Leonas Ryšelis,
,, 500 — Konstancija Starkus
,, 500-—Stud. Jonas Ambrutis
,, 500 —Adolfas Mušketas
,, 500 — Julė šeškauskienė
,, 500 — Miguel Micelis
„ 300 — Albertas Lukšelis
,, 300 — Teklė Pocienė
,, 250 —Adolfas, Steponas Rudis
„ 200 — Ona Butkus
,, 200 —V. Bagdonavičius
,, 200 —Antanas Ambrozevičius
,, 200 — Masiokas
,, 200 — Ona Kislauskienė
,, 200 — Zuzana Gulbinienė
,, 200 — Jonas Baranauskas
,, 200 —Natalija Paršelienė
,, 100 — Ona Saprikonas
,, 100 — Simonas Doškus
„ 100 — Garnys
,, 100 — J. Kapukas
,, 100 — Leita
,, 100 — Naruševičius
,, 100 — Patazinskas
,. 100 — Ona Mankevičius
,, 100 — Konstancija Kislauskaitė
„ 100—N. N.
„ 100 — Sabutis
„ 100 — Aleksandra Bobich
„ 100 — Matusevičienč

Nuoširdžiausiai dėkojamei visiems 
aukotojams - joms. Įgalioti aukų 
rinkėjai

Bronė ir Juozas šiušiai.
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
SUSIVIENIJIME

Kaip vienas iš pozityvių ir gražių 
tradicijų, Motinos Dienos minėjimas 
įėjo- j SLA kultūrinės veiklos pro
gramą. šiais metais motinų pager- 
timas įvyko gegužės 9 d. Minėji

dėti, net tokių, kurie prieš ją 
kovoja, bet ji dėlto nenustoja 
buvusi jų motina, kuri su giliu 
liūdesiu žvelgia į tuos savo vai
kus, prašydama jiems atleidimo 
savo sūnaus: — Atleisk jiems, 
nes jie nežino ką sako.

Įdomu čia pastebėti, kad Ma
rija yra pripažįstama visų orto
doksų, kaikurių protestantų ,ir 
net mahometonų kaip pasaulio 
Išganytojo motina, ir ktici'i jų 
yra labai gerbiama.
MARIJOS VIETA 
MŪSŲ TAUTOJE

Tat nenuostabu, kad mūsų 
tauta tuojau po krikšto su Kris
taus mokslu kartu su giliu nuo
širdumu priėmė ir Marijos — 
Dievo Motinos kultą: pradėta 
statyti jos garbei altoriai ir šven
tovės. Kuomet mūsų tauta išgy
veno protestantizmo pavojų — 
prarasti katalikų tikėjimą, pati 
Marija stojo kovon ir padėjo 
atgauti vėl tikėjimą.

Tai įvyko kalvinizmo laikais, 
kai naujo mokslo idėjos plito po 
visą kraštą, kai buvo belikę tik 
tuzinas kunigų, tuomet Marija 
apsireiškė Šiluvos laukuose pie
menėliams ir kartu vienam kal
vinų ministrui, nurodydama vie
tą, kur ankščiau stovėjo katalikų 
bažnyčia. Buvo rasti bažnyčios 
nuosavybės dokumentai ir baž
nytiniai rūbai. Toje vietoje vė
liau buvo pastatyta koplyčia, o 
dar vėliau šventovė Šiluvos Ma
rijos garbei.

Visas Lietuvos kraštas yra pil
nas Marijos šventovių. Nerasi 
bažnyčios be Marijos altorių. 
Todėl suprantama, kodėl šių 
dienų bedieviai puola kiek ga
lėdami Marijos kultą, visaip iš
juokdami žmonių pamaldumą. 
O kai Skiemonyse prieš penkis 
metus Marija apsireiškė Romai 
Macvytei, jei tuojau pat pradėjo 
propagandą prieš naujus apsi
reiškimus bet tuomi /tiktai dar 
lab'au išgarsindami įvykius ir su-

mą atidarė ir jam vadovavo SLA 
Centro Vald. sekret. G. Barišaus- 
kas, pirmoje eilėje pakviesdamas 
SLA pirm. R. Stalioraitį, kuris ta 
proga tarė pritaikintą žodį, po to 
Elenos Urbanavičiūtės Baršauskie
nės sukurtą dalykėlį apie motiną, 
jautriai ir gražiai perskaitė Irene 
Simanauskienė. Ispaniškai tą pačią 
tema su įsijautimu perskaitė mo
kytojos N. Hukaitės Stelmokienės 
paruoštą referatą p. Irenė Stanke
vičienė.

Po rimtosios dalies, scenoje pa
sirodė SLA mažųjų ansamblis, va
dovaujant p. I. Simanauskienei ir 
jos padėjėjai p. Gigai žabarauskai- 
tei bei dainų vadovei Irenei Stanke
vičienei, pirmoj eilėj padainavo ke
letą dainelių: Motule mano, Siun
tė mane motinėlė, Pasėjau linelius 
ir kitas, o kadangi publika nesi
liovė plojusi, tai dar virš progra
mos sudainavo porą dainelių. Pia
nu lydėjo pati dainų mokytoja p. 
Stankevičienė. Po to dvi poros jau
nuolių pasirodė su deklamacijomis: 
Apie žemaičių kraštą T. Simanaus- 
kas ir N. Smalietytė ir Motulei — 
M. Baršauskaitė ir V. Bielinytė.

SLA Centro Valdyba įvertindama 
mokytoji; darbą ir atsidėkodama už 
jų pasiaukojimą ir gražiai paruoštą 
programą, įteikė po gėlių puokštę 
p. I. Simanauskienei, p. I. Stan
kevičienei ir p-lei O. žabarauskai- 
tei, kurias įdavė p. A. Ramanaus
kaitė. Po to programos vedėjas įtei
kė kiekvienam ansambliečiui po gė
lę, kurie nuo scenos leidosi į salę ir 
skubiai ieškojo kiekvienas savo ma
mytę, kad ją iš širdies pasveikinti 
Motinos Dienoje.

Scena buvo įspūdingai papuošta 
dideliu Motinos paveikslu.

Prie stalų darbavosi Centro Val
dyba su dideliu būriu padėjėjų.

IŠ KATALIKU
* 1894 m. Romoje pradėta 

leisti Jėzuitų vienuolijos veiklos 
istorija "Monumentą Histórica” 
šiomis dienomis papildyta šim- 
tuoju ir šimtas pirmuoju tomu. 
Šis veikalas apima 87. 600 pusi, 
ir duoda visus dokumentus nuo 
pat jėzuitų vienuolijos įsikūri
mo. Šiame istoriniame rinkiny
je randami taip pat visi doku
mentai apie jėzuitų veiklą Lie 
tuvoje.

• Vokietijos vyskupų konfe
rencijos pirmininkas, kardenolas 
Doepfner, kreipėsi specialiu raš
tu į Brazilijos, Kolumbijos ir Pe
ru vyriausybes, prašydamas, kad 
būtų teismo nubausti visi kalti
ninkai ten vygdomų indėnų žu
dynių ir sustabdyti tų bejėgių 
gyventojų išnaudojimą. Šiose 
valstybėse dirba daug vokiečių 
misijonierių. Vokietijoje veikia, 
organizacijos kaip "Adveniat” ir 
"Misereor”, kurios siunčia į tuos 
kraštus didelias sumas pinigų 
ekcnominiam išsivystymui.

traukdami daugiau žmonių į ap
sireiškimo vietą.

Mes būdami laisvame pasau
lyje turime pareigą išlaikyti Ma
rijos kultą mūsų tautiečių tarpe 
gyvą, ypatingai, kad visa mūsų 
tauta šiandien kovoja su bedie
viška propaganda. Jiems nelei
džiama viešai ginti Marijos gar
bę, tiktai savo širdyse. Mes pri
valome visur ir bet kuriuo laiku 
stovėti Marijos gerbėjų eilėse.

Nėra didesnės garbės ant že
mės krikščioniui, kaip turėti to
kią motiną, kuri vadinasi Visa
tos: dangaus ir žemės karalienė. 
Negana ją turėti, bet mūsų pa
reiga ją mylėti ir jos garbę ginti, 
kaip pridera tauriam lietuviui 
katalikui.

kun. Augustinas.

Naujos sporto aikštes pašventinimas (1970.V.1).

KUNIGŲ REKOLEKCIJOS

Avellanedos vyskupijos kunigai 
savo metines rekolekcijas šiemet 
atlieka trimis grupėmis. Pirmoji 
kunigų grupė rekolekcijas atliko ge
gužės 11 - 13 dienomis Florencio 
Varela rekolekcijų name. Dalyvavo 
šioje grupėje 16 kunigų, kuriems 
trijų dienų turiningas rekolekcijas 
pravedė kun. Lorenzo Esteva, Bue
nos Aires Kunigų Seminarijos Dva
sios Tėvas.

Iš lietuvių, dalyvavusių šioje 
grupėje yra sekantieji kunigai: V. 
Palubinskas, Leopoldas Zubauckas, 
Fatimos Marijos parapijos klebo
nas, Isla Maciel vietovėj ir J. Pe
traitis, MIC Aušros Vartų parapijos 
klebonas.

Antroji ir trečioji kunigų grupės 
savo metines rekolekcijas atliks šių 
metų birželio ir liepos mėnesiais.

J. N. P.

KO PASAULIO
®Rusų Ortodoksų Bendrijos 

sinodas Maskvoje davė leidimą 
savo kunigams reikalui esant, 
teikti sakramentus katalikams. 
Kaip žinoma, katalikams toks 
leidimas jau buvo suteiktas 1967 
m. Manoma, kad rusų mostas 
gali turėti politinių tikslų, t. yra 
talkinti rusinimui Lietuvoje ir 
kituose okupuotuose kraštuose,

® Indijos anglikonų masinis 
perėjimas į Katalikų Bendriją 
Kunrool vyskupijoje sumažėjo 
dėl katalikų vyskupo finansi
nių nepriteklių. Jis pritrūko pi
nigų naujų bažnyčių statybai to
se vietovėse, kur anglikonai tam
pa katalikais. Daugelis angliko
nų tai supranta kaip vyskupo 
nenorą juos priimti Katalikų 
Bendrijon.

• Kunigas Isidoro Alule, 
Arua diecezijos, generalinis vi
karas Ugandoje, Afrikoje, atš
ventė savo kunigystės sidabrinį 
jubiliejų. Kun. Alule yra sūnus 
didžiojo tribu vado Boroa, ku
ris norėjo, kad jo sūnus perim
tų iš jo šias pareigas, bet kun. 
Alule norėjo būti kunigu. Jis 
buvo pakrikštytas 1927 m., ku
nigo šventimus gavo 1944 m-

• Vietnamo komunistai gyvą 
užkasė katalikų kunigą. Nesenai 
sužinota, kad komunistai gyvą 
palaidojo kun. Juan Bautista 
Buu Dong, 15 kilometrų nuo 
miesto Hue Kun. Buu Dong 
jo brolis, kaip komisijos narys 
Vietnamo delegacijoje, dalyva
vo Paryžiaus derybose. Gal būt 
dėl to buvo komunistų pyktis. 
Kartu su kunigu žuvo ir keturi 
klierikai, kuriuos kun. Buu Dong 
stengėsi išgelbėti prašydamas jų 
atsitolinti nuo jo, bet jaunuoliai 
jo nepaliko ir kartu žuvo. Žu
dynės įvyko 1968 m. Buvo gau
tas leidimas juos atkasti ir pa
laidoti 1969 m. pabaigoje.

SPORTO AIKŠTĖS
PAŠVENTINIMAS

Gegužės 1 d. buvo iškilmingai pa
šventinta nauja sporto aikštė, ku
ri randasi prie lietuvių parapijos. 
Ji buvo naujai perdirbta vadovau
jant kun. A. Steigvilai ir mokyklos 
tėvu komitetui. Tos dienos 9 vai. 
buvo atlaikytos šv. mišios šv. Juo
zapo garbei, padėkojant už visus 
atliktus darbus. Po to su procesi
ja mokyklos vaikai ir Tėvų komi
tetas nužygiavo į aikštę, kur įvyko 
šventinimo apeigos.

Visų pirma buvo iškelta vėliava, 
po to kun. A. Steigvilas pašventino 
naują aikštę, tardamas ta proga ke
letą žodžių, o Tėvų komiteto pir
mininkas p. Vacareli su žmona per
kirpo kaspiną perduodami aikštę 
žaidimams, Tėvų komiteto pirm, 
padėkojo visiems mokyklos vaikų 
tėvams, kurie prisidėjo prie šio gra
žinus darbo.
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SENELIŲ ŽIDINIO VEIKLA
ARG. LIETUVIŲ SENELIŲ ŽIDINIO BENDRAS SUGLAUSTAS 

BALANSAS NUO SAUSIO MfiN. 1 D. IKI GRUODŽIO M. 31 D. 1969 M.
T Y V A SA K

46, kvartalalas (manzana)
65,40 mtr. ilgio —- 1.133

Quintana 1254,

ir 
ir 
ploto, gatvė
Aires. Pirkimo kaina $ 300.000,-

žemės sklypai:
2 žemės sklypai Nr. 45 
B . 17,32 mtr. pločio 
kvadr. metrų bendro 
Adrogue, Prov. Buenos 

Pastatai:
1 kambarys iš plytų 4,70 x 5,20 mtr., 2 kambariukai, 
1 virtuvėlė ir 
bendro ploto 54 
mtr. iš plytų. 
Pirkimo kaina 
Ankstivesnė amortizacija (turto nupigi- 
nimas dėl nusidėvėjimo . .
1969 m. amortizacija ....

1 sandėliukas iš mišrios medžiagos, 
kvadr. metrai ir 1 išeinamoji 1 x 1,60

$ 210.000,-

$- 21.000,-
„ 18.900,- 39.900,- 170.100,-

Baldai ir reikmenys:
Pirkimo kaina .............................................
Ankstyvesnė amortizacija . . $ 1.385,-
1969 m. amortizacija ..............  1.246,- ,, 2.631,-

$ 13.848,-

11.217,-

Grynais pinigais:
A.L.O.S. Tarybos kasoje . . . .
A. L. Senelių židinio kasoje

3 281.319,-
„ 138.759,- 420.078,-

$ 901.395,-

P A S Y V A S
A. L. Senelių židinio kapitalas ............ $ 901.395,

PELNO IR NUOSTOLIŲ APYSKAITA
NUO SAUSIO MfiN. 1 D. IKI GRUODŽIO MfiN. 31 DIENOS 

PAJAMOS
1969 METŲ

Aukos ......................................
Narių mėnesiniai mokesčiai

J 138.095,-
„ 72.600,-

Viso
IŠLAIDOS

pajamų $ 210.695,-

Amortizacija:
a) Pastatų ..............  . .
b) Baldų ir reikmenų

18.900,-
1.246,- $ 20.146,-

Administracijos išlaidos:
Elektros šviesa . .

Pastatų pataisymas:
a) Statybos
b) Darbas

medžiaga 3 2.265,-
„ 3.900,-

4.746,-

6.165,-

Mokesčiai:
a)
b)

Vandens
Gatvės apšvietimas ir valymas

tiekimas (Obras Sanitarias) 4.325.-
2.415,- 6.740,-

Viso išlaidų
1969 metų apyvartos pelnas

$ 37.797,-
„ 172.898,-

L. Ryšelis
Arg. Lietuvių Senelių židinio Knygvedys.

5 210.695,-

g Dr. ANTANAS SAIKAUS K AS o
g Gydytojas o
o Priima penktad. 19 vai.: g
8 Viamonte 749, P. Í5, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337. g 
g šeštad. 15 vai.: g
g Condor 1519 - Cap. Federal - T. E.-923-7509. 8
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FERRETERIA BAZAR ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai
Valentin Alsina 1599 T. E. 208-4067

sccoooooccoocooocc<

Dekoja
Negailestingai mirčiai išplėšus iš 

mūsų tarpo mylimų tėvelį ir vyrą, 
norime pareikšti nuoširdžių padė
kų daugeliui asmenų, kurie visoke
riopai padėjo mums skaudaus at
siskyrimo momentu.

Pirmoje eilėje nuoširdžiai dėko
jame Tėvams Marijonams už suteik
tų religinį patarnavimų, ypatingai 
kunigui Aug. Steigvilai už maldas 
namuose, palydėjusiam j kapus ir 
tariusiam atsisveikinimo žodį. Taip 
pat dėkojame už tartų žodį kapi
nėse visų draugų ir kaimynų var
du p. Pijui Sakalauskui.

Labai nuoširdžiai dėkojame Dr. 
Jonui Simanauskui, kuris beveik du 
metu dėjo visas pastangas pagydyti 
ar bent sumažinti skausmus ,ser
gančiam ir rūpinosi ligoniu kaip 
gydytojas ir kaip nuoširdus šeimos 
Įrangas, kuriuo a.a. Vladas labai pa
sitikėjo ir tos sunkios dienos jam 
buvo daug lengvesnės, esant nuo
širdaus draugo - gydytojo globoje.

Labai didelis ačiū p. A. Leva- 
navičių ir J. Simanauskų šeimoms, 
kurių vasarvietėje — La Lucila — 
malonioje jųi šeimų aplinkoje, pra
leidome dviejų vasarų atostogas. 
Broliui Kazimierui Deveikiui Pipi
rui su šeima, kurie šioj sunkioj 
mums valandoj, visokeriopai padė
jo. Po operacijos visiems lankiu
siems ligoninėje ir namuose, o sun
kiausioje mums valandoje atskubė
jusiems su nuoširdžios paguodos 
žodžiu, pareiškusiems užuojautų 
žodžiu, raštu ir per spaudų atsiun- 
tusiems gyvų gėlių vainikus ir gau
siai palydėjusiems j amžino poilsio 
vietų.

Visiems nuoširdus ačiū.
žmona Valerija Kazlauskaitė 
Deveikienė ir vaikai Audra, 
Romas ir Juozas.

Už Mirusius
• šv. mišios už a.a. Vladų De

veiki, vieno mėnesio mirties sukak
tyje, bus atlaikytos sekmadienį bir
želio 14 d. 11.30 vai. Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona ir 
vaikai.

• šv. mišios už a.a. Feliksą Puš- 
čiii prisimenant jo 5 metų mirties 
sukaktį, bus Aušros Vartų bažny
čioje birželio 2 d. 9 vai.

Pažįstamus ir artimuosius kviečia 
Pranas Jonaitis.

• Mums gerai pažįstamos, savo 
laiku gyvenusios Argentinoje, Da
lios šantaraitės vyras kapitonas Pe
tras Kęstutis Bojevas, balandžio 2 6 
d. žuvo Vietname. Palaidotas Čika
goje gegužės 8 d. Dalia šantaraitė 
yra agronomo Antano šantaro dūk 
tė, kurio brolis Petras su žmona 
gyvena Loipas de Zamora mieste.

Birželio 8 d. lietuvių Aušros Var
tų bažnyčioje 18 vai. bus atlaikytos 
iškilmingos gedulingos šv. mišios 
už a.a. Petro Kęstučio Bojevo vė
lę. Visi šantarų šeimos artimieji ir 
pažįstamieji prašomi pamaldose da
lyvauti.

MOŠŲ MIRUSIEJI

f Adolfas Sruoga, išsiliejus krau
jui smegenyse, netikėtai mirė, pa
sirgęs vos tris dienas, šių metų ge
gužės mėn. 21 d. Buvo gimęs Kau
ne 1923 m. birželio 14 d. Į Argen- 
tinų atvyko su motina ir dviems 
broliais 1937 m. Mokėsi Kauno Jė
zuitų gimnazijoje ir Argentinoje 
baigė techniškas mokyklas ir spe
cialių kasyklų mokyklų (Escuela de 
minería).

A.a. Adolfas Sruoga drauge su 
savo broliu Valerijum buvo dviejų 
įmonių steigėjai: "Cerámica Indus
trial Wilde’’ ir “Corporación Mi
neras San Luis”. Abu broliai pla
čiai išvystė litios mineralų kasyklas 
Argentinoje, nes iki šiol šis ypa
tingas metalas nebuvo išgaunamas 
šioje šalyje, kurį plačiai naudoja 
vietinė pramonė ir kaimyninės vals
tybės. šio metalo kasyklos randasi 
labai neprieinamose vietose, San 
Luis provincijos kalnų aukštumose. 
Jųjų keramikos fabrike buvo ga
minamos ugniai atsparios specialios 
plytos, naudojamos tam tikriems 
pečiamų, liejykloms ir industrijai, 
kurių gamybai kaip tik reikalingas 
metalas Litio.

Dideliame nuliūdime liko moti
na Tatjana Sruogienė, žmona Nori 
Molina Zbinder su dukra Viviana, 
brolis Valerijus su žmona Nelly ži- 
butyte ir vaikais: Patricia ir Ale
jandro, brolis Leonardas, ALOS 
Tarybos sekretorius su žmona Ma
ria Cornice ir sūnum Adolfu Her
nan, š. Amerikoje liūdi tėvo brolio 
rašyt.-poeto a.a. Balio Sruogos žmo
na istorikė Vanda Sruogienė su du
kra Dalia Bylaitiene ir dėdė ekon. 
dr. Kazys Sruoga. Sekančių dienų 
pasimeldus prie grabo vadovaujant 
kun. J. Petraičiui, artimųjų lydi
mas, buvo palaidotas Chacarita ka
pinėse.

ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS
Las mejores condiciones en las más prestigiosas Com

pañías Nacionales y Extranjeras.
Accidentes del Trabajo, Accidentes Personales, Aero

navegación, Automotores, Cristales, Fide'idad, Incendio, 
Marítimo, Responsabilidad Civil, Riesgos Varios, Robo 
Transportes, Vida.

GLORIA MARTA JASUITIS (Asesora de Seguros)
Corrientes 848, Piso 13, Oí. 1305

T. E. 46-7814. 45-4081, 67-2788.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942
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AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikttynoms.

A v. PAVON 11070
Temperley 
F.C.N.G.R.

T. E. 243 - 5654 Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora
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LEONAS MUŠKETAS

Taiso ir derina pianus.
Perkant pianus padeda išrinkti.
P-je Monaco 4429 — Bs. Aires 

T. E. 89-5845

Susitarti dėl vai. -14 -18 vai, 
TEISINIAI PATARIMAI 
Drė. Elena Deve'kis Pipiras 
de Mora
Seimų reikalai, alimentai, nuo
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko

los sutartys ir t.t.
Hipólito Yrigoyen 1929 p. ba
ja - įst. C — T. E. 48-9231

-j- Vaclovas Bagdonavičius, 65 m. 
amž. kilęs iš Ukmergės apskr. mi
rė po ilgai užsitęsusios ligos ge
gužės 11 d. 1970 m. Liniers ligo
ninėje. A.a. V. Bagdanavičius visų 
laikų dirbo Ezeizos aerodrome, dirb
damas kaip traktoristas statant šį 
aerodromų, o vėliau buvo autų vai
ruotojas. Buvo nevedęs. Jo palaido
jimu pasirūpino giminės — Pranė 
Ruseckaitė Masiulionienė ir šeima. 
Jos vaikams Juozui ir Antanui ve
lionis, būdamas viengungis, pavedė 
savo turtų. Artimųjų palydėtas, bu
vo gražiai palaidotas Sarandi kapi
nėse, papuošiant jo kapų gyvų gė
lių vainikais.

| Mykolas Tunkūnas mirė ge
gužės 10 d. 1970 m. Buvo gimęs 
1905 m. Seksterų km. Biržų apskr. 
Biržuose baigė pradinę mokyklų ir 
lankė gimnazijų 1928 m. atvyko į 
Argentinų, kur visų laikų dirbo 
audyklose, kol išėjo į pensijų. Di
deliame nuliūdime liko žmona Ade
lė Mikštaitė Tunkūnienė, jos sesers 
Venclauskų šeima, Lietuvoje brolis 
Povilas. Sekančių dienų palaidotas 
Lanus kapinėse.

| Gustavas Kaufmanas, mirė 
Sta. Fe mieste balandžio 30 d. Jis 
yra tėvas žinomos sportininkės ir 
olimpiadų dalyvės Alicijos Kaufma- 
naitės.

■j- Petras Kavaliauskas, 35 metų, 
gimęs Argentinoje. Apie porų metų 
sirgęs sunkia vidurių liga, mirė sa
vo tėvų namuose. Dideliame nuliū
dime liko tėvai Uršulė Gylytė ir 
Jonas Kavaliauskai, brolis (dvynis) 
Juozas ir sesuo su šeima, teta Anas
tazija GPytė su ■'•yru Jonu Šlepečiu 
ir sūnūs dvyniai dr. Aldo Šlepetys 
ir tėvo siuvyklos vedėjas Eugeni
jus Šlepetys. Sekančių dienų palai
dotas Chacaritos kapinyne.

| Luisą Sadauskienė, eidama 68 
metus, mirė šiais metais gegužės 2 
dienų. Liko vyras ir du sūnūs.

■
Aukščiausiajam pašaukus VLADĄ DEVEIKI, jo liūdintiems 

— žmonai Valerijai, dukrai stud. Audrai, sūnums Ro
mui ir Juozui, broliams ir kitiems giminėms reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Petras Korkūzas ir šeima.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VLADĄ DE
VEIKI jo skausme palikusiai šeimai — žmonai p De
veikienei, dukrai Audrai sūnums Romui ir Juozui, bro
liams ir kitiems giminėms, tariame gilios užuojautos 
žodį.

Antanas Brazaitis su žmona, 
duktė ir sūnus su šeimomis.

Netikėtai mirus vyrui ir tėvui VLADUI DEVEIKIUI jo 
liūdinčią šeimą — Valeriją Deveikienę, dukrą Audrą, 
sūnus Romą ir Juozą, brolius ir kitus artimuosius giliai 
užjaučiame.

Eleonora ir Boleslovas Ivanauskai su dukra.
Elba Ivanauskaitė de Camera su vyru.

Skaudžios žinios sujaudinti dėl VLADO DEVEIKIO mir
ties, jo skausmo prislėgtai šeimai p. Valerijai Deveikie
nei, Audrai, Romui ir Juozui, broliams ir kitiems gi
minėms reiškiame mūsų nuoširdžią užuojautą.

Antanas Pikutis su žmona.
Antanas Paršelis su šeima.

Ernestas Paršelis su žmona.

Amžinai atsiskyrus iš gyvųjų bei lietuvių ir draugų tarpo 
VLADUI DEVEIKIUI jo liūdinčiai žmonai p. V. 
Deveikienei, dukrai Audrai, sūnums Romui ir Juozui 
gilaus liūdesio valandoje, reiškiame širdingiausią užuo
jautą.

Sergejus Derenčius ir duktė Milda su šeima.
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Noriu pasidalinti su jumis mūsų 
{spūdžiais iš kelionės j Rosario, kur 
mes buvome kun. J. Margio pa
kviesti į “Republica de Lituania“ 
vardo mokyklos (Escuela Privada 
Nr. 160) iškilmingą naujų klasių 
pašventinimą ir atidarymą, kuri 
randasi Rosario mieste Av. Rosario 
1850.

Kai atvykome prie šv. Kazimie
ro bažnyčios, jau laukė mūsų kun. 
Juozas Margis, nuoširdžiausiai mus 
sveikindamas. Jis tuojau mus pa
lydėjo j mokyklos vidų, kur mes 
galėjome pasidėti mūsų daiktus ir 
buvome pakviesti prie ištiestų sta
lų mokyklos kieme, kur mums bu
vo patiekti skanūs ir puikūs pie
tūs. Valgėm lauke, nes mums teko 
pu’ki. saulėta pavasariška diena.

Po pietų T. Margis mums pa
siūlė autobusą, kad galėtumėm ap

PONAI ČEKANAUSKAI IŠVYKO KELIONĖN

Katalina čekanauskienė

Gegužės 2 7 d. Jonas ir Katalina 
Čekanauskai išskrido į Jungtines 
Amerikos Valstybės. Sustos Miami, 
paskui aplankys kitus miestus ir 
toliau iš New-Yorko skris Europon. 
Lankysis Portugalijoje. Ispanijoje, 
Italijoje, Vokietijoje.

Romoje dalyvaus lietuvių kanki
nių koplyčios pašventinime bei lie
tuvių suvažiavime, o Vokietijoje 
aplankys Vasario 16-tos gimnaziją.

LLETUVOJE VEDUSIŲJŲ ŽINIAI
Jau eilė metų kai lietuvių para

pija Avellanedoje, Bs. As., savo tau
tiečiams, gimusiems ir vedusiems 
Lietuvoje, išduoda gimimų bei ve
dybų pažymėjimus, kurių dabarti
nėse sąlygose iš Lietuvos gauti 
neįmanoma.

Lietuvių parapija ir toliau teiks 
šios rūšies patarnavimus reikalin
giems tautiečiams, tačiau šia proga 
norime atkreipti skaitytojų dėme
sį į sekantį dalyką. Argentinos val
džia visad mieliau priima šio kraš
to Registro Civil, negu mūsų išduo
tą vedybų pažymėjimą. Todėl pata
riame visiems tautiečiams, vedu
siems su bažnytinėm apeigom Lie
tuvoje, išsiimti Registro Civil čia, 
Argentinoje. Tokiu būdu, bus iš
vengta įvairių keblumų bei sunke
nybių, sąryšyje su senatvės pensi
jos gavimu ar turto paveldėjimo at
veju. žinoma, našliams ar našlėms 
jau pervėlu išsiimti Registro Civil, 
todėl šiuo atveju dažnai būna nau
dingas parapijoj išduotas pažymė
jimas.

Avellanedos Marijonai.

• Kun. Vitas Šimanskis, nuolat 
gyvenantis Villa del Dique, Kordo
bos prov., buvo atvykęs į Avella
neda patalkininkauti pastoracijos 
darbe.

^00000000030000000000000000000000000000000000000000^

Birutes Draugijos
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS

įvyks gegužės 31 d. 16 val. c. Jorge 330, Adrogue.
Programoje: 16 vai. pamaldos Adrogue koplyčioje už gy

vas ir mirusias motinas, po to vaišės.
Visi yra maloniai kviečiami.

Rengėjos.

žiūrėti miestą, mes tai priėmėm su 
didžiausiu džiaugsmu. Važiavome 
per visą Rosario miestą, matėm 
įvairias aikštes, paminklus, tribu
nolą, Avenidą Lituanią, parkus, 
muziejus dirbtinius ežerus ir tt.

žinoma, negalėjime praleisti pro
gą nepamatyti paminklą vėliavai 
(el Mounmento a la Bandera), kur 
užlipome iki pat viršaus ir pama
tėme puikų miesto vaizdą, iš vie
nos pusės ir Panamos upę iš ki
tos, viską apšviestą skaisčios pa
vasariškos saulės.

Į mokyklą grįžome autobuse džiū
gaudami ir dainuodami, nes tai bu
vo mūsų ekskursijos pirmoji diena, 
kuri jau baigėsi, ir pirmieji nak
ties šešėliai jau siekė žemę.

Elizabeth Gonzalez (Krivickaité)
(“Atžalyno“ narė)

Ta pačia proga susipažins su fabri
kais, jų darbo sistema, mašinomis.

Ponus Čekanauskus atvyko iš
leisti iš Ezeizo areodromo Čeka
nauskų visi vaikai ir kiti giminės, 
Artūras ir L. Mičiūdai, “Liet. Bal- 

Inž. Jonas Čekanauskas.

so” leidėjas Pr. Ožinskas, iš lietu
vių parapijos Pijus Gudelevičius ir 
kun. Aug. Steivilas. 16 gegužio, sa
vo rezidencijoje suruošė jaukias iš
leistuvės kuriose dalyvavo daug 
svečių.

PADĖKA

Sąrišy su mūsų dukters, sesers ir 
anūkės vedybomis, kurios įvyko 
šių metų gegužės 9 d. nuoširdžiau
siai dėkojame Aušros Vartų lietu
vių parapijos klebonui kun. J. Pe
traičiui ir kun. A. Steigvilai už ypa
tingai gražias ir iškilmingas jung
tuvių apeigas bažnyčioje, šv. Ceci
lijos chorui ir jo dirigentui p. V. 
Rymavičiui už giedojimą bažnyčio
je apeigą metu, visiems atsilankiu
siems bažnyčioje ir salėje bei pa- 
lydčjusiems jaunuosius povestuvi
nei kelionei į šiaurės Ameriką — 
mūsų- didelis ir nuoširdus Ačiū.

Baltrūnų šeima.

PADĖKA
Arg. Liet. Katalikių Moterų Drau

gija "Birutė“ nuoširdžiai dėkoja 
per šias eilutes didž. gerb. Tėvams 
Marijonams už nepaprastai didelę 
auką — įvairių vertingų lietuviškų 
knygų dovaną. Ta pačia proga pra
nešame visiems šioje apylinkėje gy
venantiems lietuviams, kad Jorge 
330 (Adrogue) kuriasi jau gražus 
knygynas ir-galima gauti pasiskai
tyti lietuviškų knygų.

Valdyba.

o ALOS Tarybos posėdis įvyksta 
birželio mėn. 12 d. A. Lietuvių 
Centro patalpose.

PAS MUS
• Iš Kordobos mums praneša, 

kad ten LITUANIA gatvės iškilmin
gas atidarymas {vyksta rugpjūčio 
mėn. 15 d. Tai ypatingai šventei 
iš Buenos Aires organizuojama skai
tlinga ekskursija. Programai pa
įvairinti yra pakviestas “Rambyno” 
ansamblis, kuris jau senokai pra
dėjo intesyviai šiai šventei ruoštis.

• Julija Bubliauskienč, Laiko 
garbės leidėja ir didelė parapijos 
geradarė ir kaimynė, turėjo nema
žą išgąstį. Gegužės 20 d. anksti 
rytą jai dar esant lovoje, į namą 
įsiveržė du plėšikai, kurie įrėmę 
peilius į jos šeimininkę atėmė pi
nigus ir skubiai išbėgo iš namų, 
tšgąsdindamos abi moteris. Jul. Bu- 
biiauskienė yra virš 80 metų amž. 
Toks “vizitas“ yra kenksmingas ir 
jos sveikatai. Dėl nemalonaus įvy
kio p. Bubliauskienč užjaučiame.

• Rikardas Juozas Jasiulis ge
gužės 17 d. šventė savo metų su
kaktį. Ta proga jo tėveliai suruošė 
jaukias vaišes, kuriose dalyvavo gi
minės bei artimieji draugai. Prieš 
trejetą dienų jo sesutė Stella Maris 
Jasiulytė minėjo 15 metų sukaktį 
kurią atžymint jos seneliai Vincas 
ir Adelė Grigaičiai jai padovanojo 
rašomą mašinėlę ir lietuviškus tau
tinius rūbus. Stella Maris priklau
so “Ateities“ ansambliui.

• Elze Tamolynienė ir Ona Meš
kauskienė praturtino savo dovano
mis Lietuvių Tautinį Muziejų. E. 
Tamolynienė padovanojo iš Lietu
vos atvežtus originalius gintaro ka
rolius ir gintarinį kandiklį, o O 
Meškauskienė — du lietuviškus na
mie austus rankšluosčius. Už bran
gias dovanas nuoširdžiai dėkojame.

Muziejaus Vadovybė.

• Vytautas Dorelis, iš Montevi
deo, buvo porai dienų atvykęs į Bs. 
Aires, kur susitiko su “Ateities” 
ansamblio ir kitų jaunimu, kurie 
užsakė pas jį lietuviškiems tautiš
kiems kostiumams medžiagą, kurią 
jis audžia savo audykloje. Gegužės 
18 d. išvyko atgal į Urugvajų. Dar 
galima pamatyti audimo pavyzdžių 
ir užsisakyti kostiumus iki šio mė
nesio pabaigos “Laiko” administra
cijoje. Vėliau užsakymai nebus pri
imami; p. Dorelis prašo pranešti, 
kad išaudęs šiuos užsakymus, jis 
iki kitų metų neaus šitų medžiagų, 
todėl kas turi intereso, turi pasi- 
pkubinti su užsakymu.

• Diana Šimkūnaitė de Diez su 
vyru labai džiaugiasi susilaukę gra
žios dovanos — jiems gimė dvinu- 
kės. Retu įvykiu džiaugiasi ir bo
butė p. Albina šimkūnienė — padi
dėjus jos anūkų skaičiui.

• Jonas žekys susirgo, guli po- 
liclinico Fernandez, VI aukštas, sa
lė 14, lova 26. Randasi dr. Sima- 
nausko priežiūroje.

• Inžinierius Jonas Ramanauskas 
su žmona ir vaikais Kristijonu, Vi
lium ir dukra Rūta išvyko nuola
tiniam apsigyvenimui į šiaurės Ame
riką. Prieš tai jis buvo nuvykęs 
vienas apsidairyti ir pasirūpinti do
kumentais.

• Jonas Mackonis gegužės 19 d. 
atšventė 18 metų amžiaus sukaktį. 
Ta proga jo mamytė Antanina Mac- 
konienė jam surengė jaukią šventę 
savo namuose Floridoje. J. Macko
nis studijuoja elektroniką, techni
kos mokykloje.

• Antanina Mackonienė gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten 
Velykų metu tragiškai žuvo jos se
sutė Genovaitė Venckūnienė, gyv. 
Kaune. Lipdama nuo trečio aukšto 
griuvo ant laiptų ir mirtinai užsi
mušė. Buvo 60 m. amž. Liko du 
sūnūs.

• Vytas Limbą, Jono Limbos sū
nus, pasižymi- sporte kaip iškilus 
dviratininkas. Savo klubo pasiųstas 
į Mar del Platą laimėjo sidabro mė
lį-

• Kazimieras Limbą susisiekimo 
nelaimėje buvo smarkiai sužeistas, 
jam buvo sulaužytas nugarkaulis. 
Nuvežtas į Vicente Lopez ligoninę, 
jam buvo padaryta operacija. Jį 
lanko ir juo rūpinasi žmona Regi
na su vaikais.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams ? 10,— administracijoje; 
? 11,— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro paštas met. 6 dol.
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Elza ir Stasys Metrikiai vėl parėmę S. židinį sumoje $ 150.000; p. 
Metrikiai yra dideli lietuviškų reikalų rėmėjai, gausiai aukavę 

kongresui, g. Lituania, koncertui, jaunimo kelionėms ir t.t.

• Milda Derenčiūtė ir Ernesto 
Da Silva džiaugiasi susilaukę sū
naus, gimęs šių metų kovo 2 7 d., 
kuriam duotas Sergijaus vardas. 
Be šio mažojo tėveliai augina sūnų 
Andrių 7 metų amž.

• Vincas Kunigiškis, ligoninėje 
Argenrich turėjo sunkią operaciją, 
po kurios grįžo į namus ir pamažu 
sveiksta.

Negailestingai mirčiai išrovus ADOLFĄ SRUOGĄ, jo liū
dinčią šeimą, motiną, brolius Leonardą ir Valerijų su 
šeimomis ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Vanda Vilutienė ir sūnus Romualdas.

Skaudžios žinios sujaudinti ADOLFUI SRUOGAI mirus, jo liū
dinčią žmoną su dukra, motiną, brolius Leonardą ir Valerijų 
iš širdies užjaučiame.

Vytautas Malėla ir sūnus Romas su žmona. 
Vlade ir Bernardas Survilai su sūnumi.

■^HEMinEsras!aMKS£nB»^9EnnBH^nn
Negailestingai mirčiai išrovus iš mūsų tarpo ADOLFĄ SRUOGĄ, 

jo giliame nuliūdime palikusią šeimą, motiną, brolius Leo
nardą ir Valerijų Sruogus ir kitus gimines, nuoširdžiai už
jaučiame.

Stasys ir Elza Metrikiai ir šeima.
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A.A. ADOLFUI SRUOGAI mirus, jo broliui nuoširdžiam veikėjui, 
ALOS Tarybos sekretoriui Leonardui Sruogai su šeima, mo
tinai, broliui Valerijui su šeima, žmonai ir dukrai reiškiame 
gilią užuojautą.

Artūras ir Lile Mičiūdai ir dukros.

Gyvenimo kelyje gyvybei nutrūkus,, mirus ADOLFUI SRUOGAI, 
jo žmoną su dukra, motiną, brolius Leonardą ir Valerijų nuo
širdžiai užjaučiame.

Klemensas ir Ona Gasėnaitė Balčiūnai 
su šeima ir tėveliais.

Nuoširdžiam bendradarbiui Leonardui Sruogai, mirus jo broliui 
ADOLFUI SRUOGAI reiškiame širdingą ir gilią užuojautą.

Adelė ir Vincas Grigaičiai. 
Bronė ir Juozas šiušiai.

Brangiam tėveliui ir vyrui VLADUI DEVEIKIUI mirus, jo liūdin
čią žmoną p. Deveikienę, rambyniečius Audrą, Romą ir Juozą 
skausmo valandoje giliai atjaučiame.

Elzė Masiulionienė ir dukros Konstancija ir Lucija.

Netikėtai mirčiai išplėšus iš mūsų tarpo VLADĄ DEVEIKI jo liū
dinčią šeimą - žmoną Valeriją Deveikienę, dukrą stud. med. 
Audrą, sūnus Romą ir Juozą brolius bei kitus artimuosius gi
liai užjaučiame.

Jonas ir Jane Balčiūnai ir šeima.

Mirčiai išplėšus VLADĄ DEVEIKI, jo liūdinčiai žmonai Valerijai 
Deveiikenei, su dukra stud. Audra, sūnumis Romu ir Juozu, 
broliams Kazimierui bei Stasiui su šeimomis ir kitiems gi
minėms, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Rikardas ir Joana šeštokai su šeima.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš mūsų tarpo VLADĄ DEVEIKI, 
jo žmoną Valeriją, dukrą stud. Audrą, sūnus Romą ir Juozą 
ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Adolfas Malkevičius ir šeima.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

• Oscar Petkevičius, paskutinius 
metus studijuojąs sociologiją, savo 
studijų ir darbo reikalais lankėsi 
Chacabuco, o kiek ankščiau buvo 
pasiųstas į Chaco provinciją. Jo se
sutė Alicia Petkevičiūtė, studentė, 
šalia savo studijų dirba kaip artis
tė teatre Roma, Avellanedoje. Ji su 
šio teatro grupe buvo išvykusi gas
trolėms į La Rioją miestą gegužės 
16 ir 17 dd.
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